
Columbo – Past

Roger Stanford má nárok na továrnu, kterou založil jeho 
otec. Tu však zdědí jeho nepravý strýc. Roger chce továrnu 
pro sebe a tak se rozhodne strýce zbavit. Do doutníků 
zabuduje načasovanou bombu. Nachystá plno dalších 
maličkostí, třeba že schová pod stůl sekretářky poudro na 
doutníky. Nenápadně vymění krabice doutníků ve strýcově 
autě. Když strýc jede na chatu do hor, jeho auto vybouchne. 
K případu je povolán poručík Columbo, který vyslechne 
Rogera a jeho tetu. Později přijde s tím, že se mohlo jednat 
o vraždu a že v autě mohly explodovat doutníky. Columbo 
prohledá místo výbuchu, ale nic nenajde. Roger se snaží 
hodit vinu na možného dědice společnosti, Everetta 
Logana. Právě jemu zmizela krabice doutníků, ta která 
pravděpodobně vybuchla vautě. Columbo najde v koši 
spisy o tom, že zavražděný továrník chtěl Rogera Stanforda 
vyhodit. Dokument napsal továrníkův osobní strážce. 
Columbo nesmyslně hledá psací stroj, na kterém to bylo 
napsáno. Roger se vloupá do domu osobního strážce a stroj 
mu položí na stůl. Je však dopaden a Columbo začne 
právem podezřívat jeho. Jednoho dne se veze Columbo, 
Roger Stanford a Everett Logan lanovkou k chatě mrtvého 
továrníka. Columbo řekne, co si myslí a Roger začne být 
agresivní a nervózní. Columbo mu ukáže krabici doutníků, 
která se prý našla na místě výbuchu. Roger začne šílet 
strachem, že doutníky vybouchnou (přitom už jednou 
vybouchly) a pokusil se je vyhodit. Columbo tím přišel k 



názoru, že vrahem je on. Potom mu řekl, že krabici 
doutníků, kterou mu ukázal vzal v kanceláři Everetta 
Logana.


